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Kære medlemmer  

 
 

Vi ønsker en aftale, der sikrer medlemmernes arbejdsvil-
kår og anbefaler derfor et NEJ til OK15-resultatet 
 
 

Som I ved, er der opnået et resultat mellem KL og LC (Danmarks Lærerforening) ved de nyligt af-
sluttede overenskomstforhandlinger på det kommunale område. En enig hovedstyrelse i Dan-
marks Lærerforening anbefaler et JA til overenskomsten. Det springende punkt er som altid ar-
bejdstiden.  
 
DLF’s arbejdstidskrav til OK15 var: 
 
”Der skal være aftalte rammer for arbejdstiden, der sikrer lærerne mulighed for professionelt at 
forberede, gennemføre og evaluere undervisningen samt at løse øvrige opgaver i tilknytning til 
undervisningen.” 
 
Ballerup Lærerforening har tillid til, at vores forhandlere har gjort, hvad der umiddelbart står i de-
res magt for at opnå et resultat, der er tilfredsstillende i forhold til vores krav, men det er ikke 
ensbetydende med, at resultatet er godt nok. Og det mener vi ikke, at det er.  
 
Derfor anbefaler Ballerup Lærerforenings Styrelse medlemmerne at stemme NEJ. Anbefalingen 
baserer sig på, at 1 styrelsesmedlem anbefaler et JA, mens 16 styrelsesmedlemmer anbefaler et 
NEJ. Se nærmere her.  
 
Når det er skrevet, mener vi, at det er væsentligt, at alle medlemmer får et så nuanceret billede af 
situationen som muligt for at kunne vurdere resultatet forud for afstemningen.  
 
Derfor opfordrer Styrelsen alle medlemmer til at følge med i debatten på folkeskolen.dk samt ori-
entere sig i det nummer af folkeskolen, som er lige på trapperne, hvor der vil være et særligt ind-
stik om OK15. 
 
Forhandlingsprotokollen kan i øvrigt ses her: http://www.dlf.org/media/6017199/lc-kl-
forhandlingsprotokol-ok15.pdf  
 
 

http://www.kreds21.dk/files/Kredsfiler/Kreds21/Skoleåret%202014_2015/OK15_Styrelsens%20anbefaling.pdf
http://folkeskolen.dk/
http://www.dlf.org/media/6017199/lc-kl-forhandlingsprotokol-ok15.pdf
http://www.dlf.org/media/6017199/lc-kl-forhandlingsprotokol-ok15.pdf


Se desuden:  
 
JA-anbefaling fra formand, Anders Bondo Christensen: 
http://www.dlf.org/nyheder/2015/februar/interview-med-anders-bondo-christensen-ok-15  
 
NEJ-anbefaling fra formand for Ballerup Lærerforening, Morten Refskov:  
http://www.folkeskolen.dk/558421/man-skal-tage-kampen-naar-den-er-noedvendig-at-tage 
 
JA-anbefaling fra næstformand og Hovedstyrelsesmedlem, Jeanette Sjøberg: 
http://www.folkeskolen.dk/558990/derfor-anbefaler-jeg-et-ja-til-ok15 
 
 
Uanset hvad man beslutter sig for, skal man bruge sin stemme. En høj stemmeprocent er et meget 
vigtigt signal om, at vores forhandlere har medlemmernes opbakning.  
 
 

Praktisk om afstemningen: 
 
Hvornår skal vi stemme? 
Afstemningen foretages mellem d. 5. marts og d. 16. marts. 

 
Hvordan stemmer jeg? 
Afstemningen er digital. Medlemmer får tilsendt en afstemningskode. 

 
Hvornår offentliggøres resultatet af afstemningen? 
Det forventes, at resultatet offentliggøres samme aften eller senest næste dag. 

 
 

Vi ses den 13. marts til generalforsamling i Ballerup Lærerforening, hvor resultatet yderligere 
kommenteres og debatteres. Er man i tvivl, kan dette forhåbentlig være stedet, hvor man bliver 
helt afklaret.  
 
 
Med fagpolitisk hilsen  
 
Ballerup Lærerforenings Styrelse  
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